REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

LEJE

PER PERDORIM REZERVE UJORE
PER PRODHIM ENERGJIE
Nr. 40, date 13.03.2013.

A- Emri dhe adresa e marresit te “Lejes per Perdorim te Rezerves Ujore”.
Shogerise “ TELEMENIA — ALB ” sh.a.
me administrator z. Ardian Kimca, Rruga Karl Gega. Shkoder.

B- Objektii lejes dhe specifikimet e tij.

Burimi ujor, Perroj i Tetajve.

Baseni Ujembledhes Drin — Bune, Rrethi Tropoje. Qarku Kukes.

Burimi ujor eshte ne pronesi shtetrore.

Hidrocentrali *“ HEC Livadhet ”.

Veprat e marrjes do te ndertohen ne kuotat:

Perroj i Tetajve + 807.56 m, + 795.3 m, 794.15 m.

Ndertesa centralit do te ndertohet ne kuoten + 177 m.

Prurja mesatare Q= 0.255 m3/sek. Subjekti do shfrytezoje Q= 0.41 m3/sek.
C- Aktiviteti per te cilin do te perdoret kjo rezerve ujore eshte:

Prodhim energjie , me kusht ge te mos kufizohet furnizimi me uje te pijshem dhe

nevojave te bujgesise ne zone.

D- Kjo leje eshte e vlefshme deri me date: 12.03.2043. Marresi i kesaj leje eshte i detyruar
te plotesoje te gjitha kushtet qe i bashkengjiten kesaj leje dhe vendimit te K.B.U. Drin-Bune
nr. 40, dt.13.03.2013.
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VoIfEna ADEMI

o

Kjo leje leshohet bazuar ne ligjin nr. 8093,dt:21.03.1996, Per rezervat ujore”,nenil4. Qellimi i
perdorimit te rezerves ujore specifikohet ne paragrafin D, te kesaj leje.




